

دو اسلحه توانای ارتجاع: پول و بهتان

در این دو وجهی که در اطراف ما راه افتاده است ما فریادهای وحشتناک قوت و مذمت دشمنان را بیشتر از مزه های پر مهر و ستایش دوستان دلیل حقانیت خود میدانیم.

دو صفت با یکدیگر می چنگند: آزادی با ارتجاع، آینه با گذشته، امید و انرژی با پول و زور. مجله صد آزادی مثل دانایی و بصیرت را جلو میبرد و نور آن را چشم بخت زده توده میسازد. پول های ارتجاع که مانند غلاف های شوم دو تاریکی به جانستازی و خونخواری مشغول اند و از مقابل این نور زندگی بخش می گزینند و میگویند که دوباره ظلمت جهالت توده را برده پوش جنبشات خویش گردانند. انتقامات ماضیطور که موجودیت ارتجاع را بخطر می اندازد برای توده ایران هم اهمیت حیاتی دارد. در آن لحظه که فرد ایرانی رای خود را بصدوق انتخابات مسمی و زود در حقیقت سر لوشت خویش، سعادت یا بد بختی خویش را تعیین مینماید.

مبارزه آزادبهرامان و مقلومت مرتجعین بر روی همین اصل است. دولتان گوشه دور افتاده ای که مردم بیچاره آن در اثر تبه و تطمیع کدخدای خائن از آزادی و سرخوش خویش را بدست ارباب مفسور سیرده و آراه افتاده بانی خویش را بیخ فروخته بودند امروز در اثر حق گویایی یک مشت مردمی که جز نیروی ایمان قدرت دیگری ندارند ناگهان ییاد شده و فریبندگان را رانده در صدد احقاق حق خود بر آمده اند. اگر پول و زور بهین طریق در مقابل انرژی مغلوب شود دیگر چه وسیله ای برای فریختن و طاوت کردن ملت باقی است. دیگر چه بنیادی برای ارتجاع میتوان تصور کرد.

از این جهت ارتجاع با تمام قوی بجهت برداشته و دو نویسنده اسلحه خود را بردست گرفته است: پول و بهتان. پولی که در صورتیست سال از غارت این ملت بدست آمده، پول مفاطمه کار بول میاهرامان، پول وکیل مجلس، پول دلقک دیوار و غیره همه برای یک منظور، برای جلوگیری از پیداری توده بکلر افتاده، اینجانب های غیر پدالی گردیده، بازار رشوه پلا گرفته مسجالتی و نیروی بازو یافته است. با این پول هار روز حزب جدیدی تاسیس میشود، روزنامه تازه ای برآید می افتد، مواج افکار مسموم از مراکز فاسد منتشر میگردد، اسلحه بهتان و اقراه ساخته می شود، تا خدمتگزاران ارتجاع را مجبور سازد و دامن های پاک را آلوده ساخته توده و از دهران خویش برمانند.

بگذارید بدهند که اعضای حزب توده در جالوس جلوی اتومبیل هارا میگیرند و از هر شورشی نمی ربالر مینمانند. محترکین بابل برنج های فراوان آن شهر را انبار کرده و موجب گرانی شده و انتشار داده اند که باعث آن حزب توده است. دوامتپان که بی شرف آزادبهرامان توده حوایت نشویم تر چنین گردیده است تاکنون حیل های زیاد بکار برده و کوشیده اند که مجامعین حزب توده رایه تمیت های ناپسند منم سازند. اعضای

وضع اقتصادی و مالی کشور وخیم است در تری فوق العاده بهای کالاها دولت سه میلیارد دینیم «بد هکاز است» افزایش انتشار اسکناس و وضع بشتوانه «آن - با سرعت بطرف افلاسیون میروم»

بدهد از شهریور در نتیجه بی فکری زلمه داران و عدم حس مسئولیت در آنان این جریان توسعه ناگهانی یافت و بخصوص بعد از انفلاسیون پیمان مالی با انگلیس بوضع حسیبی وسعت پذیرفت چنانچه کفتم در ابتدای شهریور ۱۳۲۰ میزان اسکناس های در گردش ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بوده است در صورتیکه در انتهای همین سال ۱۹۹۵۰۰۰۰۰۰ ریال بوده یعنی در عرض ششماه ۹۹۵۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش یافته بود. در این افزایش بیسوفور و سید و مضموصا دو تبه دوم آن وحشت ناک گردیده است. میزان اسکناسهای در گردش در ابتدای سال گذشته ۱۹۹۵۰۰۰۰۰۰ ریال بوده است در صورتیکه در انتهای سال ۱۹۹۷۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بود یعنی در عرض این سال ۲۶۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال اسکناس جدید گردش افتاده است و مقدار اسکناسی که در عرض سال گذشته تر شده و میلیتی که در عرض سال گذشته افزوده شده ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال اسکناسها در ابتدای سال بوده است. در پایان مهر کلیه اسکناس های در گردش ۳۰ تیلیارده ریال بوده است یعنی (بیش دارد).

بخشی گوناگون

گامی آتش هراسان نیست که تشخصی بدیم. آیا برآستی عشق در قلب مارا بانه است یا کانی است بیشتر آختانیا و دوستان خود را در نظر بگیریم تا بداند اغلب آنها موفقی که خیال میکرده اند عاشق هستند هینکه عشقشان زبر بر تو سرد امتحان قرار گرفته تو زرد در آمده است چهره زود انکار جوانی و تخیلات شگرفان با عشق اشتباه میشوند و عشق های اولیه هم اغلب مینظور هستند.

عشق های اولیه فریب دهنده است طبیعت یک قسم کوری نصیب او می کند که ضرب البتل مشهور عشق کور است. مورد پیدا کند. این وظیفه و ورزش طبیعت است. او میخواهد از القای نژاد انسان اطیسان داشت باشد.

تبیجه فکر ملکه بیشتر مردم نبدانند چرا دستمال چهار گوش است. و کبتر باور میکنند که این شکل مربع دستمال تبیجه یک قانون دویاری است در سال ۱۷۸۵ ملکه فرانسه شوهرش را واداشت فرمانی صادر کند که تمام دستمالها دارای یک طول و یک اندازه باشند. این قانون در کشور های دیگر اجرا نشد اما سالهای دراز ما از فرانسوی ها در مدلباس و آداب و رسوم پیروی می کردیم و امروز هم که دستمالهای دنیا یک شکل و چهار گوش است تبیجه فکر ملکه فرانسه میباشد.

جنگ و بمب خود جنگ خطرناکتر و بزرگتر از بمبها است. من جنگ را از فعالیت آرام و مدام شهر و مردم آن اساس میگویم. جنگ است: یعنی مردم و ملتها قصد کرده بیه در صحنه ۲



آیا مارشال رومل گفته شده است؟ در لندن شایع شده که یک هواپیمای حمل و نقل که بوسیله ۳۰ هواپیمای فکازی محور مشابهت میشد و روز دو شنبه در جزیره سیسیل سرنگون شده حامل مارشال رومل بوده است لیکن معطل مطلع لندن میگویند که این هواپیمای بطور حتم حامل یک شخص مهمی بوده اما نمیتوان بقیین داشت که این شخص مارشال رومل باشد. شش هواپیمای مشابه نیز سرنگون گردیده در ۳۵ میلی کاتان نیروهای متفقین صلا به ۲۵ کیلو متری کاتانیا رسیده اند و این شهر دومین شهر بزرگ سیسیل میباشد. فرد گاه «کومپوز» در جنوب خاوری سیسیل از طرف نیروهای متفقین مورد استفاده قرار گرفته است. نیروهای امریکایی و ارتش هشتم طی پیشرفت خود با یابرداری شدید محورها مواج شده اند و اکنون در یاسالار «نیپتور» فرماندهان و کان امریکا در ایتالیوس ساکن دیروز ضمن نطقی که بنسبست دادن نشان به یازده انسر امریکایی اظهار داشته که جزیره کیسک در تحت محاصره قرار گرفته و کاملا جدا شده است و پیوسته محبت و نیروهای ککی زیادی برای امریکاییها در ایتالیوس کبیر میسرند.

سانسور مطبوعات

بطوریکه اطلاع پیدا کرده ایم روز گذشته از طرف شهربانی ماسومین توزیع (سقا زاده) دستور داد شده است که روز نامه هارا بدون اجازه شهربانی توزیع نکنند. بهین جهت روزنامه داد و بریق روز گذشته توزیع نشد. این عمل بنظر ما مخالف با حکومت ملی و برخلاف نص صریح قانون اساسی است. ما چاداً بر علیه این اقدام شهربانی اعتراض میکنیم.

در پیرامون حوادث

یک هفته جنگ

«پساده شدن نیروی متفقین بیسیل - تاکتیک حمله نیروهای متفقین - مسافرت استیمنون به لندن و مایسکی به مسکو - جنگ در ناحیه اول و کورسک و بیلوگروید - حمله است با دفاع»

نبرد های سیاسی مهمترین واقعه هفته اخیر پیاده شدن نیرو های انگلیسی و امریکایی و کانادایی در جزیره سیسیل میباشد. نبرد های فوق تحت فرماندهی ژنرال الکساندر که ست معاونت ژنرال آیزن هاور را نیز داراست با یک ۳۰۰۰۰ کشتی و چندین هزار هواپیمای و مقدار زیادی تانک بجزیره حمله و در گردیدند.

نیرو های انگلیسی و کانادایی تحت فرماندهی ژنرال منت گری در منطقه پاسرو که در منتهای جنوب شرقی جزیره واقع است پیاده شده و از دو طرف شروع به بیفرت نمودند یکی بطرف شمال در امتداد سواحل شرقی جلوزنه و شهر های پایینی نوبو آدلو، سیراکوز و وگوستا را تصرف نموده اینک بسوی شهر مهم کاتان حمله و گردیده اند و این شهر را از هوا و دریا زیر بمباران گرفته اند. دیگری بسوی مغرب در امتداد سواحل جنوبی و شهر های سکولیت و دراکوزا و فلوریدارا اشغال نموده اند. نیرو های امریکایی در سواحل جنوبی پیاده شده و شهرهای

بسیل دو مسافرت سیاسی مهم اطلاق افتاد بکم مسافرت استیمنون وزیر جنگ امریکا به لندن است. مشارالیه در لندن از چهارشنبه ۲

پنججاه و سه نفر

اما دولت رضا خان پشتیبان محکمی در داخله کشور نداشت و نتیجتاً اجازه دهه که در این کشور نهضتی بر علیه او و اساس حکومتش تشکیل شود.

اما سه بیچ های بی تجربه ای بودیم که وارد زندان شدیم و ولی ضعیف ترین افراد پنجاه و سه نفر هنگام خروج از زندان مرد نیرومندی شده بود که دیگر از مرنک بیچ و ترسی نداشت، برای آنکه چندین مرتبه ترسی قبل از مرنک را پیشیده و مبارزه بیدان او گوارا آمده بود.

جوانان بکلی نا امید بودند و آنهایکه بهترین سالهای جوانی خود را در اروپا سپرده و به جرم خردت ایران تحصیل میکردند، میگفتند: «چه خطب بزرگی مرنک شد که این سلطنت اسلا قابل نیست و حق حیات ندارد. دیکتاتوری هم ببرد نمی خورد، مردم آقدر در تحت فشار هستند، باز هم هیچ کس در فکر دیگری نیست»

اما در این سالها که در این سلطنت هیچ کاری نمیشود کرد، هیچ دست و طبعه ای نبود که بکار خود ایمان داشته باشد. آنچه در این کتاب راجع ببطیقات مختلف ذکر شد نشان داد که هیچ فرقی ما بین آزان شیرینی و وزیر و شاه نبود.

میگرد، مامورین وزارت عدلیه برای چند تومان آدم میکشند، و کلای مجلس که اغلب ملاکین بزرگ و بازرگانان حده بودند، میبایستی تخمیس دهند که این دستگاه قدری هر چه هم که طبع و حرص رضا خان درباره بعضی از آنها خاندان باشد بفتح آنهاست، ولی آنها نیز قدسی برای اصلاح اوضاع و استعکام میانی حکومت سیاه برنیداشتنده.

اما شاه! آیا هیچ فرقی مابین شاه و آن آزان شیرینی وجود داشت؟ آزان شیرینی که در منتهای ذلت و بدبختی زندگی میکرد، هیچ فکر دیگری نداشت، بجز اینکه زندگانی خود را بهر طریقی که باشد اداره نماید.

برای او دیگر مفهوم شرف و وظیفه شناسی و وطن دوستی وجود نداشت و در هر مرحله ای تنزل کرده بود که دیگری بچو است اینگونه تجمیلات را رعایت کند.

از کی می توانست بر این مشق بگیرد؟ از صاحب منصبان شهرستانی، از قضات عدلیه، از وکلای مجلس از وزراء باو میکشند که فلان صاحب منصب آدم شرعی است و وظیفه خود را انجام میدهد، در صورتیکه آن آزان از همه بهتر میدانست که اگر بکسفر زندانی برای رساندن نامه ای به خانواده اش پنج تومان میکشند، میبورد بود، دو تومان آنرا بیک وکیل و دو تومان دیگری را به صاحبمنصب میداد.

او چگونه میتوانست برای وکلای مجلس اختری نال شود، در صورتی که خود او بود که مردم را با ضرب باطوم به کلاتری میبرد و آنها را مجبور بریقین ترغیب های ظالمانه در صندوق انتخابات میکرد.

چه احتیادی میتوانست؟ او هم وزیر داده باشد، در صورتیکه او بهتر از دیگران میدید که وزراء را بهر مزدی و کلاه برداری و کشیدن چکهای بی محل بزرندان میآوردند و اگر حاضر نشودند که مقداری از آنها را بفشامان صالحه بپردازند، بدست او و بدست آزانهای دیگر تسوم میشوند.

چنین متبلاهی آزان گیر کرده بود، آیا کسی توقع داشت از او وظیفه شناسی و وطن دوستی بخواهد. از این جهت این آزان بیچاره چون ایمان و اعتقاد خود را از دست داده بود، نمیتوانست هیچگونه قبضی برای عملیات نا مشروع خود تخصیص دهد.

از قضا یک وظیفه داشت که در این بحران اخلاقی زندگانی خود وزندو بیجا شرفداران کند. او از رئیس شهرستانی پنج تومان میکشند که دیکتاتوری او را خلاص بزد. در این حال از دکترا می کشید که نامه های او را بخانواده اش برساند. آزان فقط یک فکر داشت و آن این بود که کاری کند که گیر نیست.

آیا طریقی ای که رضا خان اتغاف کرده بود، غیب از این بود، او نیز اولین قدمی که در این کشور برداشت، این بود که همان کسانی را که یکسکه آنها را کار کرده بود، یا کت و یا از کار انداخت. مفهوم دوستی، وفای، هسکاری، هم مسلکی، هم قطاری برای او نیز ایذا وجود نداشت. بطوری که خود روز نامه های کتبی بالانتشار انگلیسی نوشته اند هیچ سابقه نداشت است. کسی که آقدر دولت انگلستان باو کمک و مساعدت کرده و زیر باو می او را گرفته است، آقدر بملوت انگلستان شرفورسانده باشد. تاروزی که سازغ او بود از کمک و مساعدت دولت انگلستان بر خود دار شد، ولی روزیکه آلمانیا باز چند صد لیره اضافه دادند پیش آلمانیا رفت و خیال داشت بزرگترین طعنه را به منافع حیاتی انگلستان وارد آورد.

نظر تصادف روز شنبه با مولود حضرت امیر علیه السلام روزنامه رهبر روز یکشنبه منتشر میشود

تعطیل

چون تاکنون همدای از اهالی تهران از کوپنهای شماره سه دی ماه و سپهر - استند بابت سببه قشای استفاده نکرده اند لذا برای وفایمیت آنها احتیاط کوپنهای نامبرده تا بیست مرداد ماه تمدید میشود.

آگهی

چون تاکنون همدای از اهالی تهران از کوپنهای شماره سه دی ماه و سپهر - استند بابت سببه قشای استفاده نکرده اند لذا برای وفایمیت آنها احتیاط کوپنهای نامبرده تا بیست مرداد ماه تمدید میشود.



شایگان و ماکسیم گورکی

ترجمه علی اصغر شرف

پاشو پیرزن آنجا کیست؟ آنگاه تکلمی باطن انداخته با قدم های بلند به آنها رفت. شنیده شد که میروند: اسم شما؟ سر و کله دو نفر دیگر هم پیدا گشت. یکی ریخته گری پر موسوم به تور بیاک و دیگری ستاجر جری زمین شوفز که زلفهای سیاه داشت و مردی سر براف بود. ایسن دو نفر از طرف شهرسانی بنون شاهد دعوت شده بودند. ریبین با صدفای قلیظ و محکم بانگ زد: سلام پلاگه! مادر لیس میبویسه و برای اینکه دل داشته باشه بخورد میگفت: عجب این وقت شب هم آمدن دارد... مردم خوابیده اند... و اینها میباشند

در مجلس

دو ساعت قبل از ظهر در روز دوازدهم اسفندیاری تشکیل گردید صورت جلسه خوانده شد آقای نیل سیمی - مسافرت کوچکی که اخیراً برت کرده ام مشاهده اوضاع و احوال بعضی ادارات مرا کاملاً منظر کرده اینک راجع بآدرات پیشه و هنر و کشاورزی و خواربار و دارائی سوالاتی کرده ام خواهش میکنم آقایان وزراء حاضر شوند و توضیحاتی بدهند ضمناً از شوال خود در خصوص اداره خوار بار بملت اینکته انحلال می باید سرفترپی بنام آقای دکتر ملکزاده - دربارۀ لزوم تشکیل یک قوه ملی بیانای ابراد داشت و سپس چنین گفت که موقی درلئی میتوانه به تزیات شایانی نایل شود که متکی بیک قوه ملی باشد اینک حزب اتحاد ملی را بجایی شورایی ملی معرفی میکنم بنیام وضنا باستحضار آقایان میرسانم که بیست و دو نفر از آزابان فرانکسیون اتحاد ملی بیزاد اعضاء این حزب میباشند مرانامه حزب را نیز تقدیم ریاست مجلس شورایی نمودند «نایندگان مبارکست» آقای امیرنیور هزار آفرین «طباطبائی هزار تا کم است»

آقای صفوری - درباره گسرانی میبشت عمومی اظهاراتی کرد پس اظهاراتی بشکایتی که از بوفهر درباره تعویب کالاهای در گمرکات جنوب بانکاه وجود اداره ثبت قیبتیه نموده بیان داشت که این چه وضعی است و چرا اداره ثبت قیبتیه تکلیف کالاهای را باین بین نیکند و تجار مخصوصاً اطلاق های بازرگانی بعضی از شهرهای جنوب شکایت دارند که این کالاهای اگر مدتی در گمرکات میاندقامد میشود وعلاوه بر آن هر قدر بیشتر کالاهای در گمرکات میاندقامد هزینه تعلق میگردد و این خود وسیله مهمی برای گرانی و ترقی بیبای اجناس است در خانه از وزراء و نغمت وزیر خواست که بیابند و درباره اقدامات دولت در خصوص باین آوردن هزینه میبشت عمومی توضیح کافی بدهند مخصوصاً در باره کالاهائی که در گمرکات جنوب مانده چه تصمیماتی گرفته اند تا کیبند که توضیحات طوری باشد که قانع کننده باشد

آقای منشور - تلگرافی از همدان داشته که برائی گرفتار مالیات مردم را محسوس می کنند و بیاناتی در این زمینه ایراد داشت

آقای طباطبائی پیشنهاد کرد که تصیلات در تمام کشور برای قراچائی و متوالین شریعه بدهند فقط کتاب و لوازم تحریر داده شود توضیحاتی هم داده مخصوصاً عقیده داشت که تحصیل در سراسر کشور برای قرا مجانی باشد و آنهاهی که متولنه و دارند پول بدهند و خواهند هم داد و اصولاً منظور ما اینست که از مجانی بودن مدارس اشخاص قنیر بتوانند استفاده نمایند زیرا آنهاهی که پول دارند

مظنی دارد بر خلاف عادت از پهلوسرکت نیبکود بلکه سینه اش را جلو میداد مثل کسی که بخود بنازد و بدینجهت مضحك بود با سر و صدای امیرت و ابروهایش میلرزد. اسر بجایک کنایها را بانوک انکشت های سفید و باریکش بر میداشت. آنها را ورق میزد و تکان میداد و با حرکتی ماهرانه کنار میبنداخت. گاهی یک چلد بسا صدای خفیفی بر زمین میبنداخت. سه سکت بودند و جری فین زاندارم های بیچوش آمده و چکا چاک همبیز شنیده میشد. گاهگاهی صدای میبیرید

مادر مقابل دیوار پهلوی پاول فرار گرفت و مثل او دستپاش را روی سینه گذاشت و خواست اسر را واریس کنه زانوهایش میلرزد و همی جلو چشمش حائل میگشت. ناگهان صدای وسف چیچک بطور فاطمی در فضا پیچید. سکتاب هارا زمین انداختن چه فایده دارد! مادر فرمش کردید - تو ریاکف مثل اینک! بس گردنی باز زده باشند سر را تکان داد. ریبین فرغر کرد و مقصر را بدقت در انداز نمود. اسر موزه ها را بهم زد و تکلش را بصورت آله گون و بیسرت کواک انداخت... سپس با انگشتانش صفعات را تند تر ورق زد.

تقراً بیچ های خودشان را بی درس خوانده فرستاد آنهاهی که پول دارند نمیتوانند در ماه سه چهار تومانی بدهند و اگر کسی هم باشد که نخواست بدهد بیچ چنین کسی اگر درس نخوانده بهتر است و تاکیذ کرد که وزارت فرهنگ در فکر تاملین آسایش خواهی مصححین بی بضاعت باشد.

آقای هاشمی مصحح کسیون توضیح داد که اگر از بعضی حقوق دریافت و از بعضی نشود تبیضاتی روی کار خواهد آمد و اگر این طور نباشد من موافقم دیگر بته نظر مجلسی و وزیر است.

وزیر فرهنگ علاوه بر آنکه از لحاظ اخلاقی این قسمت راضی پذیرفت در تفحص و تاکید این دو طبقه اظهار داشت که وزرات فرهنگ بمشطورات بر خواهد خورد «آقای طباطبائی در قسنت کتاب بطور» گذشته از آن در تمام دنیا که تعلیمات را اجباری کردند این اختلافات را منظور نداشته تا بیانته ای در کار باشد و در سرعت عمل و بیسرفرت منظور موافقی میش نیاید.

آقای شاهرودی بانظر آقای طباطبائی معالف بود و میگفت تبیضی نباید قائل شد.

پس از توضیحات مختصر دیگری که از طرف طباطبائی و جوانان از ناحیه آقای هاشمی داده شد.

خواستند رای بگیرند عده کافی نبود سپس رئیس گفت تصحیح میکنم که چرا آقایان تذکره را با آنکه مکرو می شود در نظر نیبگریته این لایحه شور دوم است و باید رای گرفته شود ما نمیتوانیم برای دو سه نفر هر ساعت مطعل شویم خواسته رای بگیرند طباطبائی گفت اعلام قانونی دارم و بعد از قانون اساسی فرهنگ را خواندند بدین مضمون که از مدارس دولتی فقط اشخاص بی بضاعت میتوانند مجاناً استفاده نمایند.

وزیر فرهنگ جواب داد که این قانون اساسی کشور نیست بلکه قانون اساسی فرهنگ است و این قساون درسی سال قبل گذشته و آن موقی پیش از چندبند

وزیر فرهنگ جواب داد که این قانون اساسی کشور نیست بلکه قانون اساسی فرهنگ است و این قساون درسی سال قبل گذشته و آن موقی پیش از چندبند

وزیر فرهنگ جواب داد که این قانون اساسی کشور نیست بلکه قانون اساسی فرهنگ است و این قساون درسی سال قبل گذشته و آن موقی پیش از چندبند

آگهی حراج

سه دانگ مشاع از شهدای آه و ملک وده کوهمبرواغه در دهستان خرقان بیش ۷ سله ملکی کار سرهنگ عیدالله شریف که بیست برسیه و در اجاره نیست در روز ۲۴ و ۲۵ دوساعت قبل از ظهر در شرفه اجاری ثبت سله برزایه گذارده میشود و حراج از مبلغ پنجاه هزار ریال شروع خواهد شد مالیات زاید بر طلب بیشتانکار بجمده خریدار است این آگهی در ظرف ۲۰ روز سه نوبت منتشر میشود تاریخ انتشار آگهی نوبت سوم ۲۴ و ۲۵ ش ۱۳۳۳

آگهی حراج

سه دانگ مشاع از شهدای آه و ملک وده کوهمبرواغه در دهستان خرقان بیش ۷ سله ملکی کار سرهنگ عیدالله شریف که بیست برسیه و در اجاره نیست در روز ۲۴ و ۲۵ دوساعت قبل از ظهر در شرفه اجاری ثبت سله برزایه گذارده میشود و حراج از مبلغ پنجاه هزار ریال شروع خواهد شد مالیات زاید بر طلب بیشتانکار بجمده خریدار است این آگهی در ظرف ۲۰ روز سه نوبت منتشر میشود تاریخ انتشار آگهی نوبت سوم ۲۴ و ۲۵ ش ۱۳۳۳

رهبر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول
ایچ اسخزری



متفقین بسر عتداری سیسیل پیش میروند

شهردار و تصرف شد و یک ماه جزیره در دست متفقین است

۱۴۰۰ تن اسیر

مرکز فرماندهی متفقین در شمال افریقا - بر اراظهار خبر - هزار تن اسیر در جزیره سیسیل بدست نیروی متفقین افتاده که هشت هزار تن آنرا ارتش هتیم امریکا اسیر نموده است . ستاد اراشار فرانسه اعلام داشت که نیروهای فرانسه به منظور شرکت و همکاری در نبرد با نیروی متفقین در سیسیل پیاده شده اند .

لندن - طی چند وقت ساعت اخیر متفقین بمبادا حمله خویش را در سیسیل توسعه داده و تیروهای گسکی نیز برای آنها در این جزیره پیوسته پیاده میشوند در تمام نقاط جزیره متفقین مشغول یشرفت هستند . نیروی متنبای متفقین همچنان مشغول تحکیم مواضعی میباشد که اشدال نموده است . وانت هواپیماهای جنگاری جزیره مات طی بیست و چهار ساعت اخیر که متنتی سیسیل در روز سه شنبه گردید سی وحش هواپیمای دشمن را سرنگون کردند

موقعیت کانان

فاهره - (فرانس فرانس) نویسنده اوضاع جنگی خبرگزاری انگلیس چنین میگارد - اطلاعاتی که از تمام مناطق مورد هجوم رسیده هتگی رضایت بخش است اکنون که ارتش هتیم بجاهه کانان رسیده انتظار میرود با همان سرعتی که در شمال افریقا یشرفت نمود در این قاطط هتیم یشرفت نماید . بین اوگوستاو کانان هیچ مانع طبیعی وجود ندارد همان نمیرود دشمن مجال یافته برای لاندن سخرهای مهم پیدا کرده اند که در اکثر دشمن در قاطط پت سر جبهه علامه کار نابود شدند در آن سوی کانان جاده های که بوسی همین میروند ننگ است و بنصابت جریان سخر گوه آتشفشان اتادشوار میباشند بدهی است این اوضاع چنان مساعد بحال اولیای امور محور نیست تیر اعزام تیر و از طرف آنها به کانان دشوار گردیده است

ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا خبر نگاه مخصوص خبر کواری انگلیس خبر میدهد که نیروهای متفقین اکنون یک دم خاک سیسیل را اشغال کرده اند و بطرف مرکز جزیره پیش میروند بدون اینکه از طرف دشمن مقاومت همی ابراز شود . تلفات متفقین ناچیز است و اهالی سیسیل که بداخل جزیره فرار کرده بودند دوباره بناترا خویش درون اسی افشان شده باز گشته با آنها با سرعت رفتار میکنند و آنها خواریار و آنچه داده میشود

نسیم شمال

بواسطه تصادف با عید میلاد حضرت علی علیه السلام لفظ در این هفته بجای یکشنبه روز دو شنبه منتشر خواهد شد ۲۰۰

آزیر منتشر خواهد شد

روز نامه آزییر از صبح دو شنبه با سبک و روش سابق منتشر خواهد شد . مخصوصاً مطالعه تاریخیه حرب عدالت را که از اولین شماره آن چاپی شود بعنوان کان خود توصیه میکنیم .

اختار

نابندگان روزنامه رهبر هم دارای کارت مخصوص ناپندگی هستند و بدون آن کارت هیچکس حق ندارد از طرف این روزنامه اهدایی نماید .

(دعوت)

از کارگران و رفقای حزب دعوت می شود که امروز ساعت ۹ صبح برای حرکت در مذاکرات و تصمیم راجع شرکت تعاونی (کوپراتیف) در کلوب مرکزی حزب توده ایران تشریف بیاورند .

نطق ژنرال دوگل

فعلیت جنگجویان یوگوسلاو - غرق چند کشتی در خلیج سالونیک

لندن - در انتای جشن روز چهاردهم ژوئیه ژنرال دوگل در کوچه های الجزیره باشورو شفیق ماندنی استقبال شد . برای اولین بار دست با افکنهای روز گرد فرانسه موسوم به بلورن که از سبافتکن های نوع «بستن» تشکیل یافته در این روز تاریخی بنصابت تصرف باستیل فرودگاه ایوبیل حله کردند .

در کوچه های لندن فرانسویان در روز مزبور با آمکنهای «سوله نواد» و «باری» و «سورلوین داونوین» و آمکنهای دیگر ملری میرقصیدند در باشگاه سوجیک فرانسویان از یکدیگر کاخ سن جیز فرانسویان بنصابت عید ملی خود تازیدند که شب جشن گرفتن ماسل که قبل از جنگ در پاریس فرودشته یکی از مژاله ها بوده بچهر گزاری انگلیس چنین می نویسد من امیبه و ارم سال آینده دوباره در کوچه های پاریس بر قسم پیش از دو هزار تن از فرانسویان بنصابت عید ملی بخود در مضافات ما کرسوز که در آنجا مجلس رقص و نمایشات تفریحی از طرف فرانسویان مقیم انگلیس ترتیب اثر داده شده بود جشن گرفتند .

آخر واکسلاشایل بمباران شد

لندن - خبرگزاری که رسا اعلام میشود چندیست پس از حمله یشب نیروی هوایی انگلیس بر (اکس لاخایل) بودوشله آتش به ارتفاع چهار میل بهوا برخاست است این حمله فوق العاده شدید بوده و از جمله واد مسخره انقباری و آتش زانی که آنجا رخته شده مقدار زیادی بیبهای هتنتزار بلژیکی بوده است .

اطلاعات یوگوسلاوی در سیسیل است زمین پرستان یوگوسلاوی درست شاور سنی شهر مهم ژوئیک واقع در کنار رود دویتر را تصرف شده اند . مقدار هتکتی مهمات از دشمن گرفته شده است .

قرار معلوم آلبانیای برای جلوگیری از سرایت جنگ از پسای خواری به یاتمر سرستان اکون در آن ورود خانه نیروهای احتیاط ترکر می دهند .

آگهی

بزرگترین عید - بزرگترین عید
نظر باینکه هت شنبه ۲۵ تیر که تصادف است با ۱۲ ر جب شب تولد مولای متقیان علی (ع) بزرگترین عید شیعیان و ایرانیان مخصوصاً میشود لذا بزرگترین عید را تقریباً سمت الهی به دوستان مولی تقدیم خواهند داشت بنی معکترین افکار اجتماعی که ماه نیات بشر و بشرترین مرجع سیاسی عالم است از اخبار اولی که پیشوای عالم انسانیت توسط بگی از ناطقین بسج شا خواهد رسانید لذا از همه دوستان مولی مخصوصاً افراد و احزاب سیاسی دعوت میشود که روز جمعه ۲۴ تیر از ساعت ۷ الی ۹ بیاد اظهر برای صرف شربت و شیرینی و استماع آن بیانات بظافت آقای نوالی با شین تشریف فرما شوند .

نشانی شیایان شاهپور چهار سوق جوی خاغانه سهرن ش ۴۷۳

تائیکهای بیر و توپهای فردیناند هم نتوانستند پیشروی آلمن را تامین کنند

۱۵۷ هواپیمای آلمان در یگروز نابود شد و سه کشتی غرق گردید

مسکو - برای که هرله کینگ فرستاده مخصوص آن خبر کواری از مسکو گزارش داده است نیروهای ژنرال (کلوتر فن کلوک) که در شمال پیش آمدگی کورسک بکلی مغلوب گردیده اند هنوز بنظور توسعه مکانفی که از منطقه (بیانکو رود) به (کورسک) منتفی میشود با منتهای شدت مشغول بیکار می باشد .

ولی بیکارهای بیست و چهار ساعت اخیر برای آنها جز پاس ونا امید نتیجه دیگری حاصل نکرده است .

تائیک های (کلوک) به بسیاری از قسمتهای جبهه مخصوصاً برای پیدا کردن نقطه ضیف مواضع شوروی به امتداد شکاف اعزام شده اند ولی در هر جا با سد دفاعی شوروی مصافف گردیده اند بنا بر خبری که از جبهه بیروز نام (کرانزا یازوژدا) رسیده است ه نقطه از نیروی مکاتیزه آلبانیا جلو گیری شده بلکه ارتش سرخ در بسیاری از نقاط ضریب های فاشتی بر دشمن وارد آورده است .

حالات متقابله روسها در انتهای شکاف بر عتد فشار افزوده بدین واسطه نیروهای شوروی ضریب های خود را با موفقیت انجام داده اند .

تائیکهای شوروی در طی عملیات نقش مهمی بازی میکنند . در هیچ نقطه ای ارا به های جنگی آلبانیا یشرفت عینتی نکرده و از خطوط دفاعی روسها تجاوز ننموده اند .

بنابر خبر واصل در جبهه (ارل کورسک) زد و خورد هائی که از حیث اهمیت در درجه دوم محسوب میشود جریان دارد زیراً (فن کلوک) پس از جنگ شدیدته گذشته خبر رسیده است مختصر استراحتی به نیروهای خود میدهد ولی بهر حال آلمان ها مشغول جمع آوری و وسف آرائی نیروی خود میباشد و انتظار میرود بزودی حمله دوباره آغاز گردد .

در طی هفته گذشته به آلبانیا تلفات سنگین وارد آمد و «واتیارت» آن اکنون محسوس میگردد .

آلبانیایان تائیکهای بیر خود یکنوع توب سنگین متفرک بکار میبرند و آن توبها در روی ارا به های نظیر تائیک که قطر زره آنها از قسمت جلو ۸ اینچ و از جانبی سه اینچ می شود قرار گرفته اند .

از اخبار جبهه معلوم میشود که که فایده و تاثیر این توبها پیش از فایده تائیکهای بیر نیستند . آلبانیایگان میگردند بواسطه قطر زره قسمت جلو این توبها انهدام پذیر نتوانند بود ولی صد ها از این توبها در میدان جنگ منهدم گردیده اند .

تائیکهای آلمانی را از کار انداختند .

آگهی اختصاصی

چون تعدیه حدود شش دانگ بکلمه باغ چایی و مغربه به شماره ۲۴ واقع در قطعه ۲ قریه سنک پستان لاهیجان بیش از ۱۶ گیلان مورد تقاضای آقای محمد علی است روان جعل نیامده و از طرفی هم طبق ماده ۱۵ قانون ثبت نمیتوان عمل نمود لذا بر حسب تقاضای کتبی متارالیه ضلیات تعدیهی در روز شنبه ۱۵ مرداد ۱۳۲۲ از ساعت چهار قبل اظهر در محل شروع و جعل خواهد آمد . بدینوسیله سالک و مجاوبین آگهی میشود که در روز ساعت مفرو در محل حضور بهتر است .

تاریخ انتشار شنبه ۲۵ تیرمه ۱۳۲۲
رئیس ثبت لاهیجان دهیم ۶۹۹ ش